Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da 
merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Data do Resultado e Adjudicação (04ª Sessão): 30.01.2026. 
Data da Homologação: 02.02.2026. 
Credenciados:  
● CREMILDA MAGALHÃES XAVIER, no valor total de R$39.996,00 (trinta e nove mil, novecentos
e noventa e seis reais);
● ELISEU OLIVEIRA ROCHA, no valor total de R$28.000,00 (vinte e oito mil reais);
● GUSTAVO JOSE COSTA CARNEIRO, no valor total de R$39.999,00 (trinta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais);
● IVAN BATISTA DA SILVA, no valor total de R$40.000,00 (quarenta mil reais);
● JOÃO VITOR SANTOS DA SILVA, no valor total de R$39.950,00 (trinta e nove mil, novecentos
e cinquenta reais);
● LAYANE QUEIROZ OLIVEIRA, no valor total de R$39.950,00 (trinta e nove mil, novecentos e
cinquenta reais);
● LUCIENE OLIVEIRA DE QUEIROZ, no valor total de R$40.000,00 (quarenta mil reais);
● MARIA ILZA JESUS MAGALHAES, no valor total de R$40.000,00 (quarenta mil reais);
● NILDACIO OLIVEIRA ROCHA, no valor total de R$28.000,00 (vinte e oito mil reais);
● ROSICLÉIA SILVA REIS, no valor total de R$29.480,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta
reais);
● WALDIR ALVES DA COSTA, no valor total de R$29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais).

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 050/2026 
Credenciamento nº 001/2026 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da 
merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Data do Resultado e Adjudicação (05ª Sessão): 06.02.2026. 
Data da Homologação: 09.02.2026. 
Credenciados:  
● ALDENICE OLIVEIRA MALHEIRO, no valor total de R$19.980,00 (dezenove mil, novecentos e 
oitenta reais); 
● EDILVA DE JESUS QUEIROZ, no valor total de R$39.850,00 (trinta e nove mil, oitocentos e 
cinquenta reais); 
● ELIANE DE JESUS QUEIROZ, no valor total de R$39.979,00 (trinta e nove mil, novecentos e 
setenta e nove reais); 
● ELIAS LOPES DA SILVA, no valor total de R$40.000,00 (quarenta mil reais); 
● IVONE NEVES DOMINGUES BARBOSA, no valor total de R$39.995,00 (trinta e nove mil, 
novecentos e noventa e cinco reais); 
● MARIA ROSA ALVES MAGALHAES, no valor total de R$39.998,00 (trinta e nove mil, novecentos 
e noventa e oito reais); 
● MOISES CARDOZO DOS SANTOS, no valor total de R$39.990,00 (trinta e nove mil, novecentos 
e noventa reais); 
● OSMAR SILVA DIAS, no valor total de R$39.960,00 (trinta e nove mil, novecentos e sessenta 
reais); 
● POLIANA OLIVEIRA SILVA, no valor total de R$40.000,00 (quarenta mil reais). 

EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 050/2026 
Credenciamento nº. 001/2026 
Contrato nº. 117/2026  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente

[...]

com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: IVONE NEVES DOMINGUES BARBOSA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da 
merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.995,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais). 
Data da Assinatura: 09.02.2026.  
Vigência: Até 31.12.2026. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2023 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200:2029 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: